
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 мая 2025 года № 690

О внесении изменений в Правила установки и эксплуатации рекламных и
информационных конструкций на территории Кстовского муниципального
округа Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов

Кстовского муниципального округа 27.10.2022 № 211

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ
«О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
приказом ФАС России от 23.09.2024 № 648/24 «О внесении изменений в
порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров
доверительного управления имуществом, иных договоров,
предусматривающих переход прав в отношении государственного или
муниципального имущества, утвержденный приказом ФАС России от 21
марта 2023 года № 147/23»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Правила установки и эксплуатации рекламных и
информационных конструкций на территории Кстовского муниципального
округа Нижегородской области, утвержденные решением Совета депутатов
Кстовского муниципального округа 27.10.2022 № 211 (далее – Правила),
следующие изменения:

1.1. подпункт 11 пункта 3.2 Положения о порядке проведения торгов на
право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на муниципальном имуществе муниципального образования
Кстовский муниципальный округ, земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена, являющегося Приложением 1 к
Правилам изложить в следующей редакции:

«11) вносит предложения на утверждение председателя
аукционной/конкурсной комиссии о внесении изменений в извещение о
проведении торгов (конкурса, аукциона).

Председатель аукционной/конкурсной комиссии принимает решение о
внесении изменений в извещение о проведении торгов (конкурса, аукциона)



2

не позднее, чем за пять дней до даты окончания подачи заявок на участие в
торгах. В течение одного дня с даты принятия указанного решения такие
изменения размещаются организатором торгов в средствах массовой
информации, определенных в пункте 4.1 настоящего Положения. При этом,
срок подачи заявок на участие в торгах должен быть продлен таким образом,
чтобы с даты размещения изменений, внесенных в извещение о проведении
торгов, до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе он
составлял не менее 30 дней, а на участие в аукционе он составлял не менее 20
дней;».

2. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк», в
сетевом издании «Маяк» и разместить на официальном сайте администрации
Кстовского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

4. Направить настоящее решение в администрацию Кстовского
муниципального округа, Управление архитектуры и градостроительства
администрации Кстовского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета депутатов Кстовского муниципального округа
Нижегородской области по местным органам власти и соблюдению
законности.

Председатель Совета депутатов Глава местного самоуправления

______________Ю.С. Медведев _________________И.Г. Уланов


